na Lei Orgânica do Município – LOM, faz SABER que a Câmara 
Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Público Municipal autorizado a 
doar um terreno ao estado da Bahia, localizado na Av. 
Venceslau Pereira Machado, com área de 17.050m2 (dezessete mil 
e cinquenta metros quadrados), a saber: 117m (cento e 
dezessete metros) de frente, 98m (noventa e oito metros) de 
fundo por 110m (cento e dez metros) na lateral esquerda e 150m 
(cento e cinquenta metros) na lateral direita, este terreno
tem as seguintes coordenadas:

§ Único – O terreno descrito no caput deste artigo tem por